

2025年3月期 第1四半期決算  
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2024年4月～6月		2023年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	164,632		159,242		5,389	3.4%
営業利益	6,546		6,160		385	6.3%
経常利益	6,948		7,051		▲ 102	▲ 1.4%
親会社株主に帰属する第1四半期純利益	3,195		4,429		▲ 1,233	▲ 27.9%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2024年4月～6月		2023年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	120,122	73.0%	117,864	74.0%	2,257	1.9%
自動車販売事業	28,882	17.5%	27,028	17.0%	1,854	6.9%
物品販売事業	8,770	5.3%	7,960	5.0%	810	10.2%
不動産賃貸事業	576	0.4%	552	0.3%	24	4.4%
その他	6,280	3.8%	5,837	3.7%	442	7.6%
計	164,632	100.0%	159,242	100.0%	5,389	3.4%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2024年4月～6月		2023年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	3,580	54.7%	3,757	61.0%	▲ 176	▲ 4.7%
自動車販売事業	2,408	36.8%	1,859	30.2%	548	29.5%
物品販売事業	244	3.7%	176	2.8%	67	38.3%
不動産賃貸事業	421	6.4%	405	6.6%	16	4.1%
その他	460	7.0%	312	5.1%	147	47.3%
計	7,115	108.6%	6,511	105.7%	604	9.3%
調整額	▲ 569	▲ 8.6%	▲ 351	▲ 5.7%	▲ 218	-
連結	6,546	100.0%	6,160	100.0%	385	6.3%

3. 輸送事業の物量と単価(前年同期比)

	2024年4月～6月
物 量	100.4%
単 価	102.2%

#### 4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2024年4月～6月		2023年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	54,277	39.7%	54,475	40.8%	▲ 198	▲ 0.4%
燃 料 費	4,502	3.7%	4,400	3.7%	101	2.3%
減 価 償 却 費	5,361	3.9%	5,103	3.8%	257	5.1%
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	46,980	39.0%	45,154	38.3%	1,826	4.0%
通 行 料	1,895	1.6%	2,037	1.7%	▲ 142	▲ 7.0%
そ の 他	45,069	9.6%	41,910	8.9%	3,158	7.5%
合 計	158,085	97.5%	153,082	97.3%	5,003	3.3%

#### セグメント別費用内訳

(単位:百万円)

	輸送事業	自動車販売	物品販売	不動産賃貸	その他	調整額(*)	計
人 件 費	47,629	3,208	356	-	3,078	4	54,277
燃 料 費	4,416	34	1	-	40	8	4,502
減 価 償 却 費	4,719	529	15	55	153	▲ 113	5,361
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	46,980	-	-	-	-	-	46,980
通 行 料	1,895	-	-	-	-	-	1,895
そ の 他	11,482	25,843	11,925	98	5,167	▲ 9,448	45,069
合 計	117,123	29,616	12,299	154	8,440	9,549	158,085

\* 調整額 = SHD単体費用、及びセグメント間取引の消去。

#### セグメント別(輸送事業) 費用内訳

(単位:百万円)

<輸送事業>	2024年4月～6月		2023年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	47,629	39.7%	48,111	40.8%	▲ 482	▲ 1.0%
燃 料 費	4,416	3.7%	4,326	3.7%	90	2.1%
減 価 償 却 費	4,719	3.9%	4,485	3.8%	234	5.2%
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	46,980	39.0%	45,154	38.3%	1,826	4.0%
通 行 料	1,895	1.6%	2,037	1.7%	▲ 142	▲ 7.0%
そ の 他	11,482	9.6%	10,547	8.9%	934	8.9%
合 計	117,123	97.5%	114,664	97.3%	2,459	2.1%

※セグメント別(輸送事業) 費用内訳の数値につきましては調整額を考慮していません。

## 5. 25/3期業績予想

(単位: 百万円)

		2025年3月期 (予想)	2024年3月期 (実績)	増 減	
売上高	中間	317,000	315,510	1,489	0.5%
	通期	658,700	642,811	15,888	2.5%
営業利益	中間	12,000	11,318	681	6.0%
	通期	30,900	23,403	7,496	32.0%
経常利益	中間	12,900	12,215	684	5.6%
	通期	32,400	24,496	7,903	32.3%
親会社株主に 帰属する 当期純利益	中間	7,500	7,441	58	0.8%
	通期	19,400	14,561	4,838	33.2%

## 6. 25/3期セグメント別売上高・営業利益予想

### (1) 売上高

(単位: 百万円)

		2025年3月期 (予想)		2024年3月期 (実績)		増 減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	中間	234,000	73.8%	232,144	73.6%	1,855	0.8%
	通期	485,900	73.8%	470,237	73.2%	15,662	3.3%
自動車販売事業	中間	51,000	16.1%	52,548	16.7%	▲ 1,548	▲ 2.9%
	通期	106,000	16.1%	108,663	16.9%	▲ 2,663	▲ 2.5%
物品販売事業	中間	17,300	5.5%	17,250	5.5%	49	0.3%
	通期	36,100	5.5%	35,747	5.6%	352	1.0%
不動産賃貸事業	中間	1,130	0.3%	1,112	0.3%	17	1.6%
	通期	2,250	0.3%	2,246	0.3%	3	0.2%
その他	中間	13,570	4.3%	12,454	3.9%	1,115	9.0%
	通期	28,450	4.3%	25,917	4.0%	2,532	9.8%
合 計	中間	317,000	100.0%	315,510	100.0%	1,489	0.5%
	通期	658,700	100.0%	642,811	100.0%	15,888	2.5%

### (2) 営業利益

(単位: 百万円)

		2025年3月期 (予想)		2024年3月期 (実績)		増 減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	中間	7,800	65.0%	6,673	59.0%	1,126	16.9%
	通期	22,900	74.1%	15,273	65.3%	7,626	49.9%
自動車販売事業	中間	2,900	24.2%	3,353	29.6%	▲ 453	▲ 13.5%
	通期	5,500	17.8%	5,808	24.8%	▲ 308	▲ 5.3%
物品販売事業	中間	400	3.3%	458	4.1%	▲ 58	▲ 12.8%
	通期	1,000	3.2%	948	4.0%	51	5.5%
不動産賃貸事業	中間	820	6.8%	817	7.2%	2	0.3%
	通期	1,650	5.4%	1,648	7.0%	1	0.1%
その他	中間	900	7.5%	802	7.1%	97	12.2%
	通期	1,600	5.2%	1,394	6.0%	205	14.7%
調整額	中間	▲ 820	▲ 6.8%	▲ 787	▲ 7.0%	▲ 32	—
	通期	▲ 1,750	▲ 5.7%	▲ 1,670	▲ 7.1%	▲ 79	—
合 計	中間	12,000	100.0%	11,318	100.0%	681	6.0%
	通期	30,900	100.0%	23,403	100.0%	7,496	32.0%

2025年3月期 第1四半期決算  
西濃運輸個別決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2024年4月～6月	2023年4月～6月	増 減	
売 上 高	77,336	76,492	844	1.1%
営 業 利 益	2,309	2,614	▲ 304	▲ 11.6%
経 常 利 益	2,463	2,749	▲ 285	▲ 10.4%
第 1 四 半 期 純 利 益	737	1,612	▲ 874	▲ 54.3%

2. 物量の推移(1日当たり)

	前年同期比
2020年4月～6月	▲ 13.4%
2021年4月～6月	7.5%
2022年4月～6月	1.8%
2023年4月～6月	▲ 5.2%
2024年4月～6月	1.1%

3. 売上高内訳

(単位:百万円)

		2024年4月～6月		2023年4月～6月		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
陸 上	一 般 商 業	54,887	71.0%	54,587	71.4%	300	0.5%
	ミ ニ	8,414	10.9%	8,443	11.0%	▲ 29	▲ 0.3%
	宅 配	514	0.6%	553	0.7%	▲ 38	▲ 6.9%
	引 越	141	0.2%	131	0.2%	9	7.0%
	貸 切	6,628	8.6%	6,267	8.2%	361	5.8%
計		70,586	91.3%	69,983	91.5%	602	0.9%
航 空 ・ 海 上		699	0.9%	676	0.9%	22	3.4%
そ の 他		6,050	7.8%	5,831	7.6%	219	3.8%
合 計		77,336	100.0%	76,492	100.0%	844	1.1%

#### 4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2024年4月～6月		2023年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	28,952	37.4%	29,762	38.9%	▲ 809	▲ 2.7%
燃 料 費	2,517	3.3%	2,448	3.2%	68	2.8%
減 価 償 却 費	3,505	4.5%	3,304	4.3%	200	6.1%
備 車 料	22,950	29.7%	22,001	28.8%	949	4.3%
中 継 料	5,381	7.0%	5,371	7.0%	10	0.2%
営 業 手 数 料	4,072	5.3%	3,981	5.2%	91	2.3%
通 行 料	1,161	1.5%	1,183	1.5%	▲ 21	▲ 1.8%
ONLINE 費 用	510	0.7%	408	0.5%	101	24.9%
航 空 海 上 費 用	637	0.8%	624	0.8%	12	2.1%
そ の 他 費 用	5,336	6.9%	4,791	6.3%	545	11.4%
合 計	75,026	97.0%	73,877	96.6%	1,148	1.6%

	軽油購入平均単価 前年同期比	軽油使用量 前年同期比
2020年4月～6月	▲ 27.7%	▲ 3.7%
2021年4月～6月	36.2%	1.3%
2022年4月～6月	17.2%	1.3%
2023年4月～6月	▲ 1.6%	-
2024年4月～6月	4.7%	▲ 1.0%